

AVIS DES SOCIETES*

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2011.

<i>INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/03/2011</i>				
	Premier trimestre			exercice 2010(1)
	2 011	2 010	variation	
Total Approbations	33 344	73 461	-54,6%	274 844
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>30 975</i>	<i>69 544</i>	<i>-55,5%</i>	<i>258 105</i>
Agriculture	5 160	8 049	-35,9%	34 506
Batiments & travaux publics	4 152	11 155	-62,8%	44 598
Industrie	4 040	11 661	-65,4%	19 771
Service et commerce	15 862	28 799	-44,9%	136 381
Tourisme	1 761	9 880	-82,2%	22 849
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 369</i>	<i>3 918</i>	<i>-39,5%</i>	<i>16 738</i>
Agriculture	0	0	0,0%	25
Batiments & travaux publics	63	0	0,0%	610
Industrie	33	0	0,0%	1 278
Service et commerce	2 274	3 881	-41,4%	14 505
Tourisme	0	37	-100,0%	320
Total Mises en Force	38 408	55 293	-30,5%	226 066
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>34 798</i>	<i>53 926</i>	<i>-35,5%</i>	<i>217 223</i>
Agriculture	5 150	5 457	-5,6%	31 132
Batiments & travaux publics	5 464	9 031	-39,5%	37 965
Industrie	3 175	3 668	-13,4%	17 347
Service et commerce	19 482	31 388	-37,9%	112 189
Tourisme	1 527	4 382	-65,2%	18 589
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 610</i>	<i>1 367</i>	<i>164,2%</i>	<i>8 843</i>
Agriculture	0	0	0,0%	26
Batiments & travaux publics	140	0	0,0%	470
Industrie	0	60	-100,0%	948
Service et commerce	3 470	1 020	240,3%	6 902
Tourisme	0	287	-100,0%	497
Total des engagements	311 733	274 674	13,5%	326 861
Engagements courants	278 862	252 347	10,5%	308 004
Engagements classés	32 871	22 327	47,2%	18 857
Trésorerie nette	14 943	5 204	187,1%	17 118
Ressources d'emprunts (2)	287 240	209 721	37,0%	292 140
Capitaux propres (3)	41 400	38 229	8,3%	41 400
Revenus bruts de leasing	44 059	36 414	21,0%	171 256
Revenus nets de leasing (4)	8 054	7 096	13,5%	30 607
Produits nets de leasing	4 201	4 039	4,0%	17 558
Total des charges d'exploitation (5)	1 331	1 207	10,3%	5 747

(1) Données non auditées.

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période et de l'emprunt subordonné de 15 millions de dinars émis en Août 2008.

(4) Les revenus nets de leasing sont les revenus bruts de leasing diminués des dotations aux amortissements des immobilisations leasing.

(5) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

Faits saillants:

Baisse de l'activité (Mises en force) de 30,5% suite aux événements que connaît le pays

Les revenus nets de leasing ont enregistré une agmentation de 4% par l'effet de l'accroissement de l'encours des engagements de 14%

Aggravation du ratio des clients classés par les retours impayés exceptionnels des deux premiers mois de l'année

(*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.